

Głos Królowej - XII Niedziela zwykła



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

23 czerwca 2024



„Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napełniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezglowiu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?»

Mk 4, 35-41

---

# KOMENTARZ

---

Idąc z Jezusem, apostołowie często doświadczali wątpliwości i niewiary. Tak było również podczas burzy na Jeziorze Galilejskim. W czasie bolesnych zmagani uczniów z żywiołem, ciemnościami nocy i własną niewiarą Jezus śpi. Uczniowie, budząc Go, czynią Mu wymówki. Zapewne proszą o pomoc w ratowaniu łodzi, liczą na wsparcie duchowe...

Lęk przed śmiercią jest wielkim ludzkim niepokojem. Jezus jest wzywany tylko jako potencjalne narzędzie ocalenia którego dokona jednak nie jako człowiek, ale jako Bóg. On nigdy nie był obojętny na śmierć człowieka, ona zawsze była Jego „troską”, także przed grzechem: „*Nie wolno wam jeść z drzewa pośrodku ogrodu, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli!*”

Pan jednak nie ucisza burzy natychmiast. Najpierw prowadzi z apostołami dialog. W ten sposób wychowuje ich do wiary i ufności w siebie. Chce im pokazać, że prawdziwym problemem człowieka nie są siły natury grożące śmiercią, nie jest sama burza, ale lękliwy sposób jej przeżywania. Uczniowie właściwie nie ufają swemu Mistrzowi. Gdyby Mu ufali, nie musieliby Go budzić. Wystarczyłaby im pewność Jego obecności i bliskości. Czuli by się przy Nim bezpiecznie.

Jezus wyrzuca uczniom brak wiary: *Czemu tak bojaźliwi*

*jesteście? Jakże wam brak wiary!* Te mocne słowa nie są tylko krytyką strachu uczniów, związanego z niebezpieczeństwem zewnętrznym, z burzą. Lęk uczniów nie jest też zjawiskiem psychologicznym. Jest to raczej lęk przed zaufaniem Jezusowi. Oni boją się zaufać Mistrzowi do końca i liczą na własne siły. Dopiero gdy te zawodzą, zwracają się do Pana. Wcześniej nie doświadczali strachu. Odpowiedzieli na wezwanie Jezusa w sposób bezwarunkowy, poszli za Nim ufnie. Teraz ich wiara, zaufanie zostają wystawione na próbę.

*Strach i ufność nigdy nie chodzą z sobą w parze* (C.M. Martini). Lęki są sprawdzianem naszej ufności Bogu. Rodzą się z wyrachowania, z zamknięcia się w sobie samym, z nieufności Bogu. Są pewną oznaką kryzysu i słabości wiary. Święta Katarzyna Sienieńska pisze w *Dialogu*: *Ci, którzy pokładają nadzieję w sobie samych, boją się zawsze. Lękają się własnego cienia i pytają ciągle, czy nie zabraknie im nieba i ziemi.*

Jak zachowuję się w sytuacjach życiowych burz? Czy potrafię wtedy zdać się na Jezusa? Czy sięgam do modlitwy? Czy jestem cierpliwy i wierny? W jakiej mierze słowa Jezusa: *Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak wiary!* odnoszą się do mojego życia?

---

---

# W dniu imienin najlepsze życzenia...

Z okazji nadchodzących imienin pragniemy  
złożyć najserdeczniejsze życzenia  
Księdzu Janowi Stramie SDS  
oraz Księdzu Piotrowi Schorze SDS.

Życzymy Księżom wszelkiej pomyślności,  
dobrego zdrowia, Bożego błogosławieństwa  
i opieki naszej Patronki Królowej Świata  
oraz satysfakcji z tak ważnej i potrzebnej  
pracy na niwie Pańskiej.



Niech Duch Święty opromienia swym  
światłem każdy dzień Waszej posługi.  
Życzymy radości z podążania drogą Bożą  
i prowadzenia innych ku zbawieniu,  
obfitości łask od naszego Pana  
i błogosławieństw na każdy dzień życia.

***Niech Boski Zbawiciel –  
Najwyższy Kapłan wspiera Was  
na wszystkich ścieżkach  
kapłańskiego życia.***

***Życzymy radości, siły, pogody  
ducha i wielu serdecznych ludzi  
wokół. Niech święci, tak potężni  
Patroni, otaczają Księży zawsze  
swoją opieką.***

***SZCZĘŚĆ BOŻE!!***



# Miłosierdzie poprzedzające sprawiedliwość

Bóg nie jest samą sprawiedliwością. Jest On przede wszystkim Miłosierdziem. Miłosierdzie to miłość, która pochyla się nad słabością, niedolą materialną i duchową, nad cierpieniem. Na ziemi bez przerwy doznajemy różnych przejawów bogactwa Bożego miłosierdzia. Ujawnia się ono między innymi w tym, że Bóg daje łaskę wystarczającą do zbawienia każdemu człowiekowi. Pragnie On, aby sąd był dla nas jak najłagodniejszy i zakończył się otrzymaniem jak największej nagrody.

Bogaty w miłosierdzie Bóg niechętnie posługuje się karą, jest cierpliwy, przebacza nam grzechy, daje czas na nawrócenie, na duchowe dojrzewanie i na naprawianie wyrządzonego zła. Pozwala nam też wynagradzać tym, których dotknęło spowodowane przez nas zło. Wyrazem Bożego miłosierdzia jest też surowe prorockie ostrzeżenie nas przed konsekwencjami naszych złych czynów a także bolesne działania, mające na celu ocalenie nas od wiecznego potępienia. Powyższe zagadnienia będą przedmiotem rozważań tego podrozdziału.

Bóg dał nam i ciągle daje nam dowody Swego wielkiego miłosierdzia. Pan Stworzenia nie jest samą tylko sprawiedliwością, która za każdy zły czyn od razu zsyła karę.

Objawił się nam jako Bóg „bogaty w miłosierdzie” (Ef 2,4), jako „Ojciec miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy” (2 Kor 1,3). Miłosierdzie Boże ujawniło się w tym, że postanowił uratować człowieka, który zasłużył na wieczną karę potępienia. To wypływające z Bożego miłosierdzia dzieło ratowania człowieka dokonało się i nadal realizuje się przez Jezusa Chrystusa i zesłanego nam Ducha Świętego.

Jezus Chrystus, który będzie naszym Sędzią, jest też naszym obrońcą, naszym Rzecznikiem. Kto w Nim szuka oparcia, znajdzie je, wejdzie na drogę dobra i osiągnie zbawienie. Św. Jan poucza nas: „Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwego” (1 J 2,1).

Ten Rzecznik bronił nawet swoich oprawców, którzy drwili z Niego, gdy konał na krzyżu. Modlił się do Ojca, usprawiedliwiając ich straszliwe czyny i prosząc o miłosierdzie dla nich: „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23,34). Ten Jezus Zbawiciel i obrońca, wstawia się ciągle za nami w świątyni niebieskiej (por. Hbr 7,25; 9,24). On pragnie nas ocalić na zawsze, dlatego towarzyszy nam Jego ustawiczna modlitwa i Jego błogosławieństwo, którego udzielił

swoim uczniom, kiedy „został uniesiony do nieba” (Łk 24,51)

Dobry Bóg pragnie, aby wszyscy ludzie na całym świecie poznali nie tylko Jego sprawiedliwość, ale przede wszystkim – Jego miłosierdzie. Kiedy bowiem człowiek poznaje życzliwość, dobroć i miłosierdzie Boga, wtedy idzie do Niego z ufnością. W Nim znajduje Ojca, który kocha, przebacza, umacnia w walce z grzechem i pomaga Swoją wszechmocą osiągnąć wieczne zbawienie.

Z n a j o m o ś ć s a m e j sprawiedliwości Bożej jest czymś pożytecznym, ale może się też okazać niebezpieczna. Czymś pożytecznym jest wtedy, gdy rodzi obawę przed karą wieczną i pobudza do zmiany życia. Poznanie samej tylko sprawiedliwości Bożej może jednak rodzić w człowieku tak wielki lęk przed Bogiem, że nie tylko będzie się bał szukać u Niego pomocy, ale w końcu Go znienawidzi. Obawianie się bowiem kogoś, strach przed kimś jest czymś tak przykrym i uciążliwym, że może łatwo przekształcić się w nienawiść, w chęć ucieczki od tego, kogo się boimy.

Przez bł. Faustynę Jezus poucza nas, że bardzo pragnie, abyśmy znali Jego miłosierdzie: „Pragnę, aby cały świat poznał Moje Miłosierdzie. Niepojętych łask pragnę udzielać duszom, które ufają mojemu Miłosierdziu”.

Boga rani nasz brak wiary w

Jego dobroć i miłosierdzie: „O, jak bardzo mnie rani niedowierzenie duszy – skarżył się Jezus s. Faustynie – Taka dusza wyznaje, że jestem Święty i Sprawiedliwy, a nie wierzy, że jestem Miłosierdziem; nie dowierza mojej dobroci. I szatani wielbią moją Sprawiedliwość, ale nie wierzą w Moją Dobroć. Moje serce raduje się tym tytułem Miłosierdzia. Powiedz, że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła Moich Rąk są ukoronowane Miłosierdziem”.

Bóg chce, abyśmy nie tylko poznali Jego miłosierdzie, lecz abyśmy się stali jego głosicielami. To bowiem również innym ludziom pomoże poznać miłosiernego Boga, który uwalnia z jarzma ciężącego na nich grzechu.

B o g a c t w o B o ż e g o miłosierdzia ujawnia się między innymi w tym, że każdy człowiek na ziemi otrzymuje tyle łask, ile mu potrzeba do zbawienia. O nikim Bóg nie zapomniał, nikogo nie pozbawił łaski, bez której nie można osiągnąć nieba. Stwórca człowieka „pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy”. Aby każdy mógł osiągnąć zbawienie, Jezus Chrystus „za wszystkich umarł”, „wydał siebie samego na okup za wszystkich”. Miłosierny Pan chce zbawić każdego człowieka, dlatego też – na tyle sposobów, ilu jest ludzi – powołuje każdego jak Lewiego, by szedł za Nim drogą prowadzącą do szczęścia wiecznego.

Bóg w swojej miłości nie opuszcza nikogo, choćby nam się wydawało, że jest inaczej: że o niektórych ludziach na tym świecie zapomniał. Stwórca nie może zapomnieć o żadnym Swoim stworzeniu. Gdyby tak się stało, przestałoby ono istnieć. Wszystkie byty istnieją bowiem dlatego tylko, że Bóg bez przerwy i całkiem świadomie podtrzymuje je Swoją wszechmocą w istnieniu. Nigdy nie zapomina On o nas, ludziach, których stworzył na Swoj obraz i na Swoje podobieństwo.

Każdy człowiek zaproszony przez hojnego Pana na ucztę otrzymuje odpowiednią szatę weselną, którą jednak musi nałożyć na siebie i zachować czystą i piękną. Tą szatą jest łaska konieczna do zbawienia. Każdemu też człowiekowi Bóg daje odpowiednie dla niego znaki, aby mógł uwierzyć i przyjąć ofiarowane mu zbawienie.

Miłosierny Bóg podobny jest do gospodarza, który o różnych porach dnia wychodzi, aby zatrudnić robotników w swojej winnicy. Chce bowiem wszystkim dać zapłatę, nawet tym, którzy będą pracować tylko pod koniec dnia. Miłosierdzie Boga jest tak wielkie, że może On dać zbawczą łaskę nawet w ostatniej chwili życia. Dlatego też trzeba się modlić za konających i prosić Boga o dobrą śmierć dla siebie.

Ten dobry Bóg chce dać każdemu wieczną nagrodę za dobro najdrobniejsze, skryte przed innymi, dostrzegane tylko przez Niego: Ojca, który widzi w ukryciu. Pragnie

odpłacić nam wieczną nagrodą za każdy najmniejszy nawet czyn miłości, taki jak podanie kubka wody spragnionemu bliźniemu, za każdy nasz uśmiech, za dobre słowo, za ofiarowywane Mu cierpienia i trudy życia – nawet za samą tylko życzliwą myśl, która zamieniła się w modlitwę.

Nagrodę w wieczności otrzymamy za naszą miłość. Ta jednak, nawet jeśli istnieje w nas, często jest skażona naszą słabością, egoizmem, miernotą. Dlatego też Bóg okazuje nam miłosierdzie i pomaga nam Swoim światłem stale oczyszczać motywy naszego działania, aby wyrażały jak najczystsza i bezinteresowną miłość. Ponieważ tylko ona spotka się w wieczności z nagrodą, dlatego Bóg pielęgnuje ją i oczyszcza w nas. Czyni to jak dobry ogrodnik, który troszczy się o każdą powierzoną mu roślinkę. Bóg czyni to, ponieważ pragnie, aby wielki plon dobra i miłości stał się przyczyną naszego wiecznego szczęścia po śmierci.

Przejawem miłosierdzia Boga jest to, że ciągle udziela nam Swoich łask i nie zniechęca się faktem, iż ogromną ich część marnujemy albo też przyjmujemy bez wdzięczności, jako coś, co nam się słusznie należy. Miłosierdzie Boże nie zniechęca się w udzielaniu nam pomocy, gdyż chce, aby sąd szczegółowy zakończył się dla nas niepojętą i wieczną radością.

# Intencje Mszalne

<b>Pon 24 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za parafian
	Godz. 7.00	Za ++ <b>Janinę, Józefa i Czesława</b> Niewdanów
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Alojzego i Janinę</b> Buchtjar 2. Za + brata <b>Władysława</b> Miazgowicza w 14 rocz. śmierci 3. W intencji <b>ks. Jana</b> Stramy SDS imieninowa 4. W intencji <b>ks. Jana</b> Stramy SDS od członków Żywego Różańca
<b>Wtorek 25 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Helenę</b> Koczaj od Andrzeja Pietraszko z rodziną
	Godz. 7.00	Za + <b>Eugeniusza</b> Rybę w 1 rocz. śmierci
	Godz. 18.00	1. Za ++ <b>Zofię i Andrzeja</b> Kuder 2. Za + <b>Mikołaja</b> w 3 rocz. śmierci
<b>Środa 26 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Helenę</b> Koczaj od Zofii Szczyrkowskiej
	Godz. 7.00	Za ++ <b>Janinę i Władysława</b> Kołodziejczyk
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Marię</b> Olchową w 1 rocz. śmierci o łaskę nieba 2. Za + <b>Lesława</b> Wartaka od Eweliny i Bartłomieja Stanisławczyk
<b>Czwartek 27 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Lesława</b> Wartaka od Donaty Szewczuk
	Godz. 7.00	Za ++ <b>Helenę i Władysława</b> Nikiel oraz + <b>Eugeniusza</b> Rybę
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Mirosława</b> Bartkowskiego w 3 rocz. śmierci i ++ z rodziny 2. Za + <b>Helenę</b> Koczaj od Urszuli Dziendziel z córkami
<b>Piątek 28 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Lesława</b> Wartaka od firmy BS Ogrody
	Godz. 7.00	Za + <b>Helenę</b> Koczaj od firmy Eko-Wtór Jakubiec
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Edwarda</b> Dutka w rocz. śmierci 2. Za Ojczyznę
<b>Sobota 29 czerwca</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Helenę</b> Koczaj od Marianny i Waldemara Nowak
	Godz. 7.00	Za + <b>Piotra</b> Kaczorowskiego
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Franciszka i Piotra</b> Guriak 2. W intencji <b>ks. Piotra</b> Schory SDS imieninowa od członków Żywego Różańca 3. W intencji <b>ks. Piotra Schory</b> SDS od seniorów
<b>Niedziela 30 czerwca</b>	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ <b>Jadwigę i Józefa</b> Rusin od synów Piotra i Pawła
	Godz. 9.30	Za + <b>Ewę</b> Wikło w 1 rocz. śmierci
	Godz. 11.00	Msza dziękczynno-błagalna za ++ rodziców <b>Martę i Władysława</b> Miazgowiczów i ++ 3 szwagrów <b>Józefa, Jacka i Andrzeja</b>
	Godz. 12.30	Za + <b>Zofię</b> Owczarz w 3 rocz. śmierci
	Godz. 18.00	Msza dziękczynno-błagalna w intencji <b>Marzeny</b>



# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
  - w poniedziałek – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela
  - w piątek – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika, doktora kościoła
  - w sobotę – uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła
2. Do końca czerwca o godz. 17.30 zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
3. W poniedziałek, 24 czerwca, o godz. 18.00, serdecznie zapraszamy na Mszę św. imieninową ks. Jana Stramy SDS. Księdza solenizanta polecamy waszym modlitwom.
4. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na seans filmowy
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00 .
6. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa czerwcowego
7. W sobotę, 29 czerwca, o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę Świętą imieninową ks. Piotra Schory SDS. Księdza solenizanta polecamy waszym modlitwom.
8. Od 8 – 15 lipca w Dobroszyczach odbędzie się 31 Salwatoriańskie Forum Młodych, na które zapraszamy młodzież po klasie 7 Szkoły Podstawowej. Forum Młodych to czas, gdzie młodzież ma okazję rozwinąć się pod kątem duchowym, intelektualnym a także pogłębić relacje z Bogiem i innymi osobami. Więcej informacji i zapisy na stronie [forummlodych.sds.pl](http://forummlodych.sds.pl)
9. Zapraszamy na pielgrzymkę na Bałkany „ Sanktuaria i Monastery”. Serbia -Macedonia-Albania- Czarnogóra-Chorwacja w terminie od 16-27 października br. szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.
10. Przypominamy iż od poniedziałku 1 lipca oraz w sierpniu Msze św. w ciągu tygodnia będą odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 6.20. W okresie wakacji nie ma Mszy św. niedzielnej młodych o godz. 19.15. Dzisiaj jest ostatnia przed wakacjami Msza św. o godz. 19.15. następna będzie odprawiona 1.09.2024 r.
11. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna będzie w poniedziałek i czwartek pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00. w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.
12. Informujemy iż kontener na makulaturę będzie podstawiony przed plebanią w dniach od 5 do 12 lipca br.
13. Rodzice Mateusza dziękują za złożoną ofiarę na jego leczenie. Zebrano kwotę 7300 zł i 10 euro. Bóg zapłać!